

一 重要提示

1.1 为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上仔细阅读年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司网址

公司股票概况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	金地集团	600383	无
联系人和联系方式				
姓名	职务	电话	电子邮箱	
张旭	董事长	0755-82039509	0755-82039509	
傅真	财务总监	0755-82039900	0755-82039900	
电子邮箱		ir@geda.com.cn	ir@geda.com.cn	

1.6 2015年度公司经营归属于上市公司股东的净利润为3,200,350,433.51元,按公司现有总股本4,500,849,372股计算,每10股派发现金股利4.20元(含税),不进行资本公积金转增股本。

二 报告期内主要业务或产品情况

公司的主要业务为房地产开发与销售,经营模式以自主开发销售为主。公司的业务板块分为住宅地产开发、商业地产开发和运营、房地产金融及物业管理服务等。

公司住宅地产开发的主要产品为各类商品住宅,目前,公司已形成华南、华东、华北、华中、西北、东北、东南7大区域全国化布局,精耕全国27座城市,开发产品包括住宅、洋房、公寓、别墅等,公司已推出“松林”、“鹤仁”、“金仕”、“天境”、“墅墅”、“凤华”、“未来”等7大住宅产品系列。2015年,公司实现销售金额617亿元,销售面积446万平方米,同比增长26%和15%。

公司商业地产业务主要包括城市综合体、写字楼、产业园区和酒店等业态的开发和运营,目前公司旗下拥有北京金地中心、深圳威新科技园、西安金地中心等商业物业,金地商置作为金地集团旗下独立运作的商业地产开发、开发及运营管理平台,未来将培育城市综合体开发与运营管理的核心业务模式,努力成为中国精致商业地产引领者。

公司是国内最早涉足金融业务的企业之一,拥有一专注于中国房地产市场投资的私募基金管理公司—稳健投资,旗下管理着多支人民币房地产基金,稳健投资致力于为客户提供开发过程中需要的金融解决方案,未来将进一步加速资金筹集能力,在此基础上持续提升管理规模,扩大在房地产基金业界的影响力。

公司旗下的物业集团金地物业始创于1993年,是为客户提供物业管理服务、资产运营的综合服务平台,经过20余年的发展,金地物业已成为中国行业领先的社区管理与客户服务运营商。金地物业在保持服务品质提升的同时,紧跟城镇化、信息化等方面的发展战略,实现管理规模高速增长,目前管理面积已超过5,000万平方米。同时,金地物业积极布局生活服务产业链,在楼宇智能化、电梯、园林绿化、不动产运营、房屋升级改造、物业管理、养老服务、社区金融、家政、社区商业等全产业链已全面开展。

目前,房地产行业依然是国民经济的主要支柱产业之一,但同时,部分城市房价上涨过快,住房供求结构性失衡,住房保障需求和市场供需,中等偏收入家庭住房困难等问题日益凸显。为了促进房地产市场稳健发展,近年来国家根据市场供需的变化,不断适时调整房地产行业政策,随着限购限贷等行政手段逐渐退出,房地产政策回归回归市场化、长效机制逐步建立,房地产市场的发展走势受调控政策影响程度日趋减弱,供求关系、信贷环境以及城市规划等成为影响房地产市场走势。2015年,央行针对宏观经济运行情况,继续实施稳健的货币政策,同时更加注重松紧适度,适时适度预调微调,在房地产行业领域,进一步完善个人住房信贷政策,支持居民自住和改善型住房需求,促进房地产市场平稳健康发展,对房地产的信贷支持有所加强,促进了销售市场的回暖,但是,房地产市场在不同城市之间分化显著,一二线城市回暖明显,量价齐升,而三四线城市则因人口流出、库存压力较大等因素的影响,市场依旧疲弱。

三 报告期内主要财务指标

	2015年	2014年	本年比上年 增减(%)	2013年
总资产	139,364,146,137.68	124,667,406,137.16	11.37	123,926,332,292.91
营业收入	32,762,073,465.40	45,636,377,981.63	-28.21	34,835,841,295.08
归属于上市公司股东的净利润	3,200,350,433.51	3,997,451,139.05	-19.94	3,688,834,867.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,668,799,286.52	3,479,366,588.01	-52.04	2,163,472,954.61
归属于上市公司股东的净资产	33,598,725,712.43	31,484,307,901.87	6.72	29,114,331,819.25
经营活动产生的现金流量净额	8,394,257,554.33	-951,362,861.62	-	-1,561,164,743.80
投资活动产生的现金流量净额	4,499,609,872.00	4,491,463,472.00	0.18	4,417,508,572
基本每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
加权平均净资产收益率(%)	9.86	13.23	减少3.37个百分点	13.11

四 2015年分季度的主要财务指标

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	3,656,534,557.05	4,430,984,496.96	7,582,579,948.58	17,091,794,821.81
归属于上市公司股东的净利润	78,518,317	442,254,229.94	311,860,490.70	2,367,247,181.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-66,683,647.61	346,773,668.15	314,760,068.70	940,576,902.06
经营活动产生的现金流量净额	-2,560,500,511.96	6,791,335.64	4,088,553,459.11	6,899,413,271.54

五 股东及实际控制人

5.1 普通股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	截止日期	报告期末普通股股东总数(户)	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)
		81,054	77,644

股东名称(全称)	报告期内期末持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
富德生命人寿保险股份有限公司-万能1号	0	979,419,165	21.77	0	其他
安邦财产保险股份有限公司-稳健投资	24,046,106	657,111,536	14.60	0	其他
深圳市前海投资发展有限公司	0	351,777,629	7.82	0	国有法人
安邦财产保险股份有限公司-传统产品	0	265,227,389	5.89	0	其他
天安财产保险股份有限公司-保赢1号	100,732,846	236,807,229	5.40	0	其他
北京悦阳光资产管理有限责任公司	202,689,844	202,689,844	4.50	0	其他
富德生命人寿保险股份有限公司-万能2号	0	197,681,710	4.39	0	其他
安邦人寿保险股份有限公司-万能保险产品	-6,400,889	187,907,219	4.20	0	其他
富德生命人寿保险股份有限公司-万能	0	169,889,373	3.78	0	其他
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	133,132,781	133,132,781	2.96	0	其他

上述股东关联关系或一致行动的说明

六 管理层讨论与分析

2015年,世界经济整体疲弱态势依旧,复苏乏力,全球金融市场波动加剧。国内经济结构转型因导致中国宏观经济增速下行,固定资产投资继续下降,出口在全球需求疲弱下处于弱势格局,加工贸易不振,使得经济增速下降压力加大。在这样的经济环境下,房地产行业总体保持稳健,商品房开发开工量增加,开发投资额、商品房销售面积等各项指标均出现一步下降,但不同城市分化现象极为明显,总体表现为一线城市和热点二线城市市场量价齐升,而大部分二线城市以及三四线城市价格仍然保持低位,甚至延续下降,商品住宅的库存存在不同城市分布也较为不平衡。

在“稳增长”和“去库存”政策框架下,2015年政策面对房地产市场的支持力度不断加大:一方面,地方财政持续推出有关公积金贷款、契税减免等优惠政策;一方面,央行连续降息降准释放流动性,降低房贷首付比例放宽了住宅需求的释放,在一系列去库存、稳增长政策刺激下,房地产行业在整体市场企稳明显复苏。

从房地产行业开发经营指标来看,全国房地产开发投资增速降至1%,新开工面积增速为-22%。分城市等级来看,一线城市房地产开发投资增速为13%,保持相对稳定;二线城市开发投资增速为1%,三四线城市为-2%;新开工面积一线城市增速为-6%,二线城市为-14%,三四线城市为-27%。开发经营指标增速下滑主

要原因是三四线城市,行业资金加速向一线城市及热点二线城市集中。但由于三四线城市规模较大,所以行业整体开发经营情况呈现明显复苏。

从城市开发来看,2015年全国商品房成交12.8亿平方米,同比上升21.90%。在2014年二线城市收购房限购等政策影响下,2015年初的市场成交延续了2014年四季度开始的上升趋势,总体表现为一二三四线城市成交量全国回升,其中成交量上升最快的一线城市,其2015年商品住宅成交面积同比平均上升49%,二三线城市平均成交面积上升也在30%左右,尤其是大量区域中心型二线城市商品住宅的成交面积达到甚至超过历史峰值,行业整体市场成交呈现复苏。

从供求关系来看,2014年4季度以来商品住宅需求的集中释放导致短周期供求关系的改善,尤其是北上广深一线城市以及苏州、南京、合肥等热点二线城市需求的过快释放造成短期供求关系极度不平衡,商品住宅库存快速下降;与此同时,东北、西北等部分二三线城市虽然成交有所回升,但由于历史库存量较大,2015年仍然处于供大于求的状态。不同城市的市场供求关系对房价影响较大,一线城市房价保持平稳,整体来看,一线城市和重点二线城市房价涨幅较大,而大量三四线城市的房价则保持平稳甚至略有下降。

从成交价格来看,由于楼市回升导致供求关系不断下降,供求关系趋于改善,促使住宅成交价格回升明显,从商品住宅成交价格同比变化情况来看,2015年上半年基本保持上行态势。但由于不同城市库存水平的差异以及人口、经济等基本面的差异,导致在成交量回升的同时价格表现差异较大,市场成交价格水平不均,整体来看,一线城市和重点二线城市房价涨幅较大,而大量三四线城市的房价则保持平稳甚至略有下降。

土地市场方面,分化同样比较明显,住宅土地成交面积全面下降,但一线及热点二线城市住宅销售的回升以及库存下降导致供求关系的不断改善使得开发用地需求上升,资金集中涌入土地市场,推动了地价的快速上涨,而大部分供求关系未得改善的二三线城市土地价格保持相对稳定。

目前,中国经济发展进入结构调整和动力转换的关键时期,结构性、阶段性、周期性矛盾相互叠加,经济下行压力不断加大,这也必然影响房地产的发展。随着房地产市场回归市场化,长效机制逐步建立,房地产行业的发展走势受调控政策影响程度日趋减弱,供求关系、信贷环境以及城市规划等成为影响房地产市场走势。2015年,央行针对宏观经济运行情况,继续实施稳健的货币政策,同时更加注重松紧适度,适时适度预调微调,在房地产行业领域,进一步完善个人住房信贷政策,支持居民自住和改善型住房需求,促进房地产市场平稳健康发展,对房地产的信贷支持有所加强,促进了销售市场的回暖,但是,房地产市场在不同城市之间分化显著,一二线城市回暖明显,量价齐升,而三四线城市则因人口流出、库存压力较大等因素的影响,市场依旧疲弱。

七 报告期内主要财务指标

	2015年	2014年	本年比上年 增减(%)	2013年
总资产	139,364,146,137.68	124,667,406,137.16	11.37	123,926,332,292.91
营业收入	32,762,073,465.40	45,636,377,981.63	-28.21	34,835,841,295.08
归属于上市公司股东的净利润	3,200,350,433.51	3,997,451,139.05	-19.94	3,688,834,867.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,668,799,286.52	3,479,366,588.01	-52.04	2,163,472,954.61
归属于上市公司股东的净资产	33,598,725,712.43	31,484,307,901.87	6.72	29,114,331,819.25
经营活动产生的现金流量净额	8,394,257,554.33	-951,362,861.62	-	-1,561,164,743.80
投资活动产生的现金流量净额	4,499,609,872.00	4,491,463,472.00	0.18	4,417,508,572
基本每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
加权平均净资产收益率(%)	9.86	13.23	减少3.37个百分点	13.11

八 2015年分季度的主要财务指标

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	3,656,534,557.05	4,430,984,496.96	7,582,579,948.58	17,091,794,821.81
归属于上市公司股东的净利润	78,518,317	442,254,229.94	311,860,490.70	2,367,247,181.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-66,683,647.61	346,773,668.15	314,760,068.70	940,576,902.06
经营活动产生的现金流量净额	-2,560,500,511.96	6,791,335.64	4,088,553,459.11	6,899,413,271.54

九 股东及实际控制人

9.1 普通股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	截止日期	报告期末普通股股东总数(户)	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)
		81,054	77,644

上述股东关联关系或一致行动的说明

六 管理层讨论与分析

2015年,世界经济整体疲弱态势依旧,复苏乏力,全球金融市场波动加剧。国内经济结构转型因导致中国宏观经济增速下行,固定资产投资继续下降,出口在全球需求疲弱下处于弱势格局,加工贸易不振,使得经济增速下降压力加大。在这样的经济环境下,房地产行业总体保持稳健,商品房开发开工量增加,开发投资额、商品房销售面积等各项指标均出现一步下降,但不同城市分化现象极为明显,总体表现为一线城市和热点二线城市市场量价齐升,而大部分二线城市以及三四线城市价格仍然保持低位,甚至延续下降,商品住宅的库存存在不同城市分布也较为不平衡。

在“稳增长”和“去库存”政策框架下,2015年政策面对房地产市场的支持力度不断加大:一方面,地方财政持续推出有关公积金贷款、契税减免等优惠政策;一方面,央行连续降息降准释放流动性,降低房贷首付比例放宽了住宅需求的释放,在一系列去库存、稳增长政策刺激下,房地产行业在整体市场企稳明显复苏。

从房地产行业开发经营指标来看,全国房地产开发投资增速降至1%,新开工面积增速为-22%。分城市等级来看,一线城市房地产开发投资增速为13%,保持相对稳定;二线城市开发投资增速为1%,三四线城市为-2%;新开工面积一线城市增速为-6%,二线城市为-14%,三四线城市为-27%。开发经营指标增速下滑主

要原因是三四线城市,行业资金加速向一线城市及热点二线城市集中。但由于三四线城市规模较大,所以行业整体开发经营情况呈现明显复苏。

从城市开发来看,2015年全国商品房成交12.8亿平方米,同比上升21.90%。在2014年二线城市收购房限购等政策影响下,2015年初的市场成交延续了2014年四季度开始的上升趋势,总体表现为一二三四线城市成交量全国回升,其中成交量上升最快的一线城市,其2015年商品住宅成交面积同比平均上升49%,二三线城市平均成交面积上升也在30%左右,尤其是大量区域中心型二线城市商品住宅的成交面积达到甚至超过历史峰值,行业整体市场成交呈现复苏。

从供求关系来看,2014年4季度以来商品住宅需求的集中释放导致短周期供求关系的改善,尤其是北上广深一线城市以及苏州、南京、合肥等热点二线城市需求的过快释放造成短期供求关系极度不平衡,商品住宅库存快速下降;与此同时,东北、西北等部分二三线城市虽然成交有所回升,但由于历史库存量较大,2015年仍然处于供大于求的状态。不同城市的市场供求关系对房价影响较大,一线城市房价保持平稳,整体来看,一线城市和重点二线城市房价涨幅较大,而大量三四线城市的房价则保持平稳甚至略有下降。

土地市场方面,分化同样比较明显,住宅土地成交面积全面下降,但一线及热点二线城市住宅销售的回升以及库存下降导致供求关系的不断改善使得开发用地需求上升,资金集中涌入土地市场,推动了地价的快速上涨,而大部分供求关系未得改善的二三线城市土地价格保持相对稳定。

目前,中国经济发展进入结构调整和动力转换的关键时期,结构性、阶段性、周期性矛盾相互叠加,经济下行压力不断加大,这也必然影响房地产的发展。随着房地产市场回归市场化,长效机制逐步建立,房地产行业的发展走势受调控政策影响程度日趋减弱,供求关系、信贷环境以及城市规划等成为影响房地产市场走势。2015年,央行针对宏观经济运行情况,继续实施稳健的货币政策,同时更加注重松紧适度,适时适度预调微调,在房地产行业领域,进一步完善个人住房信贷政策,支持居民自住和改善型住房需求,促进房地产市场平稳健康发展,对房地产的信贷支持有所加强,促进了销售市场的回暖,但是,房地产市场在不同城市之间分化显著,一二线城市回暖明显,量价齐升,而三四线城市则因人口流出、库存压力较大等因素的影响,市场依旧疲弱。

七 报告期内主要财务指标

	2015年	2014年	本年比上年 增减(%)	2013年
总资产	139,364,146,137.68	124,667,406,137.16	11.37	123,926,332,292.91
营业收入	32,762,073,465.40	45,636,377,981.63	-28.21	34,835,841,295.08
归属于上市公司股东的净利润	3,200,350,433.51	3,997,451,139.05	-19.94	3,688,834,867.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,668,799,286.52	3,479,366,588.01	-52.04	2,163,472,954.61
归属于上市公司股东的净资产	33,598,725,712.43	31,484,307,901.87	6.72	29,114,331,819.25
经营活动产生的现金流量净额	8,394,257,554.33	-951,362,861.62	-	-1,561,164,743.80
投资活动产生的现金流量净额	4,499,609,872.00	4,491,463,472.00	0.18	4,417,508,572
基本每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
加权平均净资产收益率(%)	9.86	13.23	减少3.37个百分点	13.11

八 2015年分季度的主要财务指标

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	3,656,534,557.05	4,430,984,496.96	7,582,579,948.58	17,091,794,821.81
归属于上市公司股东的净利润	78,518,317	442,254,229.94	311,860,490.70	2,367,247,181.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-66,683,647.61	346,773,668.15	314,760,068.70	940,576,902.06
经营活动产生的现金流量净额	-2,560,500,511.96	6,791,335.64	4,088,553,459.11	6,899,413,271.54

九 股东及实际控制人

9.1 普通股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	截止日期	报告期末普通股股东总数(户)	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)
		81,054	77,644

上述股东关联关系或一致行动的说明

六 管理层讨论与分析

2015年,世界经济整体疲弱态势依旧,复苏乏力,全球金融市场波动加剧。国内经济结构转型因导致中国宏观经济增速下行,固定资产投资继续下降,出口在全球需求疲弱下处于弱势格局,加工贸易不振,使得经济增速下降压力加大。在这样的经济环境下,房地产行业总体保持稳健,商品房开发开工量增加,开发投资额、商品房销售面积等各项指标均出现一步下降,但不同城市分化现象极为明显,总体表现为一线城市和热点二线城市市场量价齐升,而大部分二线城市以及三四线城市价格仍然保持低位,甚至延续下降,商品住宅的库存存在不同城市分布也较为不平衡。

在“稳增长”和“去库存”政策框架下,2015年政策面对房地产市场的支持力度不断加大:一方面,地方财政持续推出有关公积金贷款、契税减免等优惠政策;一方面,央行连续降息降准释放流动性,降低房贷首付比例放宽了住宅需求的释放,在一系列去库存、稳增长政策刺激下,房地产行业在整体市场企稳明显复苏。

从房地产行业开发经营指标来看,全国房地产开发投资增速降至1%,新开工面积增速为-22%。分城市等级来看,一线城市房地产开发投资增速为13%,保持相对稳定;二线城市开发投资增速为1%,三四线城市为-2%;新开工面积一线城市增速为-6%,二线城市为-14%,三四线城市为-27%。开发经营指标增速下滑主

要原因是三四线城市,行业资金加速向一线城市及热点二线城市集中。但由于三四线城市规模较大,所以行业整体开发经营情况呈现明显复苏。

从城市开发来看,2015年全国商品房成交12.8亿平方米,同比上升21.90%。在2014年二线城市收购房限购等政策影响下,2015年初的市场成交延续了2014年四季度开始的上升趋势,总体表现为一二三四线城市成交量全国回升,其中成交量上升最快的一线城市,其2015年商品住宅成交面积同比平均上升49%,二三线城市平均成交面积上升也在30%左右,尤其是大量区域中心型二线城市商品住宅的成交面积达到甚至超过历史峰值,行业整体市场成交呈现复苏。

从供求关系来看,2014年4季度以来商品住宅需求的集中释放导致短周期供求关系的改善,尤其是北上广深一线城市以及苏州、南京、合肥等热点二线城市需求的过快释放造成短期供求关系极度不平衡,商品住宅库存快速下降;与此同时,东北、西北等部分二三线城市虽然成交有所回升,但由于历史库存量较大,2015年仍然处于供大于求的状态。不同城市的市场供求关系对房价影响较大,一线城市房价保持平稳,整体来看,一线城市和重点二线城市房价涨幅较大,而大量三四线城市的房价则保持平稳甚至略有下降。

土地市场方面,分化同样比较明显,住宅土地成交面积全面下降,但一线及热点二线城市住宅销售的回升以及库存下降导致供求关系的不断改善使得开发用地需求上升,资金集中涌入土地市场,推动了地价的快速上涨,而大部分供求关系未得改善的二三线城市土地价格保持相对稳定。

目前,中国经济发展进入结构调整和动力转换的关键时期,结构性、阶段性、周期性矛盾相互叠加,经济下行压力不断加大,这也必然影响房地产的发展。随着房地产市场回归市场化,长效机制逐步建立,房地产行业的发展走势受调控政策影响程度日趋减弱,供求关系、信贷环境以及城市规划等成为影响房地产市场走势。2015年,央行针对宏观经济运行情况,继续实施稳健的货币政策,同时更加注重松紧适度,适时适度预调微调,在房地产行业领域,进一步完善个人住房信贷政策,支持居民自住和改善型住房需求,促进房地产市场平稳健康发展,对房地产的信贷支持有所加强,促进了销售市场的回暖,但是,房地产市场在不同城市之间分化显著,一二线城市回暖明显,量价齐升,而三四线城市则因人口流出、库存压力较大等因素的影响,市场依旧疲弱。

七 报告期内主要财务指标

	2015年	2014年	本年比上年 增减(%)	2013年
总资产	139,364,146,137.68	124,667,406,137.16	11.37	123,926,332,292.91
营业收入	32,762,073,465.40	45,636,377,981.63	-28.21	34,835,841,295.08
归属于上市公司股东的净利润	3,200,350,433.51	3,997,451,139.05	-19.94	3,688,834,867.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,668,799,286.52	3,479,366,588.01	-52.04	2,163,472,954.61
归属于上市公司股东的净资产	33,598,725,712.43	31,484,307,901.87	6.72	29,114,331,819.25
经营活动产生的现金流量净额	8,394,257,554.33	-951,362,861.62	-	-1,561,164,743.80
投资活动产生的现金流量净额	4,499,609,872.00	4,491,463,472.00	0.18	4,417,508,572
基本每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
稀释每股收益(元/股)	0.71	0.89	-20.22	0.81
加权平均净资产收益率(%)	9.86	13.23	减少3.37个百分点	13.11

八 2015年分季度的主要财务指标

	第一季度 (1-3月份)	第二季度 (4-6月份)	第三季度 (7-9月份)	第四季度 (10-12月份)
营业收入	3,656,534,557.05	4,430,984,496.96	7,582,579,948.58	17,091,794,821.81
归属于上市公司股东的净利润	78,518,317	442,254,229.94	311,860,490.70	2,367,247,181.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-66,683,647.61	346,773,668.15	314,760,068.70	940,576,902.06
经营活动产生的现金流量净额	-2,560,500,511.96	6,791,335.64	4,088,553,459.11	6,899,413,271.54

九 股东及实际控制人

9.1 普通股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股	截止日期	报告期末普通股股东总数(户)	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)
		81,054	77,644